
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 1/4  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    N. 248   DEL  08/10/2010 
 
 
Oggetto:  PROGRAMMA OPERATVO FESER PUGLIA 2007-2013 ASSE III LINEA DI 

INTERVENTO 3.2  INTERVENTO PER L'INFRSTRUTTURAZIONE SOCIALE E 
SOCIO - SANITARIA TERRITORIALE  (COSTRUZIONE ASILO NIDO COMPARTO 
C1\B) - PRESA D'ATTO  DEL DISCIPLINARE REGOLANTE I RAPPORTI TRA 
REGIONE PUGLIA E IL COMUNE DI MONTE S.ANGELO       

 
 
L'anno duemiladieci, addì  otto del mese di ottobre  alle ore 14,00, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo.  
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Andrea 
Ciliberti  e nelle persone dei Signori: 
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Michele  Assessore  SI  
GRANATIERO Giovanni  Assessore  NO  
DI IASIO Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Donato  Assessore  NO  
MAZZAMURRO Antonio  Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Pietro la 

Torre (art. 97, comma 4° lett. a - T.U.E.L. D.lgs. n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale.: 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
  IL RESPONSABILE DEL SETTORE    URBANISTICA   , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 
18/8/200, n. 267 sulla presente proposta deliberazione esprime parere favorevole  
 
 
Monte Sant’Angelo, li 05/10/2010  IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 Arch. Giampiero Bisceglia  

 
 
 
 

Originale    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 2/4  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO:                                   
             -  che il Programma Operativo FESER 2007 - 2013  della Regione  Puglia è stato approvato   
                dalla Commissione  Europea con decisione  C  (2007) 5726 del 20\11\2007;     
                 

-  che la stessa Regione Puglia  con propria deliberazione di Giunta Regionale  n. 146 del  
    12\02\2008, ha preso atto dell’approvazione  di cui sopra  ed ha approvato il Programma 

                 Operativo FESER 2007\2013;  
 
            -   che la Regione Puglia, nell’ambito dei  “PO FESER 2007 - 2013 Asse III linea di intervento  
                 3.2 “Programma di interventi per l’infrastrutturazione sociale e socio -  sanitaria territoriale”  
                 ha emesso avviso pubblico, relativo al finanziamento di Asili Nido comunali e di progetti  
                 piloti  per asili  Nido aziendali;   
DATO atto che 
            -   il Comune di Monte S.Angelo,  nell’ambito  del suddetto  Programma Operativo FESER 
                2007\2013,  si è candidato per il finanziamento relativo alla realizzazione di un asilo Nido 
                nel Comparto C1\B Macchia ed è risultato  destinatario  di un finanziamento di € 683.220     
  

  -  con deliberazione  della Giunta  Comunale n. 163 del 25\07\2008, esecutiva ai sensi di  
               legge, è stato approvato il progetto per la realizzazione  di Asilo Nido nel comparto C1\B, 
               dell’importo complessivo di € 910.960,00;    
   
VISTO il disciplinare, trasmesso dalla Regione Puglia, regolante i rapporti tra Regione e il Comune di 
Monte S.Angelo; 
  
RITENUTO  prendere atto del disciplinare suindicato, trasmesso dalla Regione Puglia, regolante i  
rapporti tra Regione e il Comune di Monte S.Angelo per la realizzazione  di interventi relativi al 
finanziamento  di Asili Nido comunali e di progetti pilota per Asili Nido aziendali presso Enti Pubblici 
VISTO:  

-   il D. Lgs. 18. 8. 2000, n. 267,  
-   lo Statuto comunale; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Capo Settore Urbanistica  ai sensi del 
D.Leg. 267\2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi  resi e verificati come per legge, 
  

D E L I B E R A 
 
1) Di prendere atto del disciplinare, trasmesso dalla Regione Puglia che si allega alla presente,  regolante 
i rapporti tra Regione e il Comune di Monte S.Angelo per la realizzazione di interventi relativi al 
finanziamento  di Asili Nido comunali e di progetti pilota per Asili Nido aziendali presso Enti Pubblici, 
(Realizzazione  Asilo Nido nel Comparto C1\B Macchia); 
 
 
2)  Di dare atto che il disciplinare suindicato è stato sottoscritto dall’arch. Giampiero Bisceglia,  
Responsabile del Settore Urbanistica  e legale rappresentante del Comune di Monte S.Angelo e dalla 
Dr.ssa Antonella Bisceglia   Responsabile della Linea di Intervento 3.2 della Regione Puglia;       
 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 3/4  

SUCCESSIVAMENTE 
 
Ritenuta sussistente  l’urgenza di provvedere per concludere il procedimento nei termini di legge, 
Visto l’art. 134, del D.Lgs. n. 267\2000; 
con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile 
 
 
             



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 
 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

 Il Sindaco 
 Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la pubblicazione 

all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Generale, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …………..…. 
del …………………., ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 267/2000. 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
  
  

 
 
 

 
 
 
 

 
 

Pagina 4/4  

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    N. 248   D
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Andrea

	Sindaco




